Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031900156

156

Nº 53, terça-feira, 19 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

O Pregoeiro Oficial do Município de São Vicente/RN no uso de suas atribuições
legais com base na Lei n.º 10.520, de 17/07/2002 e Lei 8.666 de 21.06.93, consoante
autorização da Sra. Iracema Pereira de Lima Campêlo - Prefeita Municipal, torna público a
ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial nº 001/2019, tipo "menor preço
por item", cujo objeto trata da "AQUISIÇÃO DE BARRACAS PARA A FEIRA LIVRE E PATRULHA
MECANIZADA DESTINADAS AO MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE/RN", sendo vencedora a
empresa S. TORRES EIRELI - ME (CNPJ: 31.909.960/0001-00), dos itens: 02, 03 e 04,
perfazendo o valor global de R$ 55.000,00 (Cinquenta e cinco mil reais)

São Vicente-RN, 15 de março de 2019.
JOSÉ TALIZ DA SILVA

IRACEMA PEREIRA DE LIMA CAMPÊLO
Prefeita

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato: Nº 68/2019. Contratante: Município de Ametista do Sul. Contratada:
Comercial Difermaq Ltda. Objeto: Aquisição de equipamentos. Processo Licitatório: Pregão
Presencial nº 008/2019. Valor: R$ 50.085,00. Prazo: 18/03/2019 até 31/12/2019. Data da
Assinatura: 18/03/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Município de Cachoeira do Sul-RS torna público que realizará a seguinte
licitação: PREGÃO ELETRÔNICO 04/2019 - SISTEMA REGISTRO DE PREÇO - PROCESSO
639/2019, referente à eventual aquisição de bateria automotiva. Início da sessão:
01/03/2019 às 09h00min. O edital está disponível no site www.cachoeiradosul.rs.gov.br e
na Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº
1.013, fone: 0 (xx) 51 3724 6052, em horário de expediente.

Cachoeira do Sul, 18 de fevereiro de 2019.
MARCO AURÉLIO DE OLIVEIRA SILVEIRA.
Secretário Municipal da Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS DO VALE
R E T I F I C AÇ ÃO

No Aviso de Licitação da Tomada de Preços nº 1/2019, publicado no D.O.U-
Seção 3, edição de 14/03/19, página 208, ONDE SE LÊ: "Abertura dia 26 de Março de 2019,
às 09:00 horas"; LEIA-SE: "Abertura dia 03 de Abril de 2019, às 09:00 horas".

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPÃO DO CIPÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 14/2019

Objeto: Aquisição de ambulância tipo A.
A Abertura das propostas será no dia 02 de abril de 2019 às 09:00 horas na sala

de reuniões desta prefeitura. A íntegra do edital está disponível no site:
www.capaodocipo.rs.gov.br.

OSVALDO FRONER PREFEITO CAPÃO DO CIPÓ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Dia 02/04/2019, às 9h, na sede da Prefeitura, serão recebidos e abertos os
lances da licitação, que tem por objetivo a contratação de empresa para fornecimento de
combustíveis, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02. Interessados deverão
credenciar-se e entregarem suas propostas, na data acima mencionada, na sede da
Prefeitura, junto a Pregoeira do Município. Informações: das 8h às 12h, e das 13:30h às
17h, na Prefeitura, fones: (51) 3615-1222, site: www.caraa.rs.gov.br e
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Caraá-RS, 18 de março de 2019.
NEI PEREIRA DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019 - SRP

O Município de Carazinho/RS torna público a realização da seguinte licitação:
REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras e parceladas de contentores de lixo
(contêineres), conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos.
Propostas e documentos serão recebidos em 05/04/2019, às 09 horas e 30 minutos, na
sala de reuniões do Departamento de Habitação. Editais disponíveis no site do Município
www.carazinho.rs.gov.br/portal/editais/1. Informações pelo telefone (54) 3331-2699 -
Ramal 102 ou e-mail luiz_carlos@carazinho.rs.gov.br.

Carazinho-RS, 18 de março de 2019.
MILTON SCHMITZ

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 58-2019

Abertura: 02 de abril de 2019, às 9h.
Objeto: Fornecimento de medicamentos constantes na tabela de preços oficial da
A N V I S A / C M E D.
O edital está disponível na Central de Licitações no site www.caxias.rs.gov.br. Mais
informações pelo fone (54) 3218-6000.

Caxias do Sul-RS, 18 de março de 2019.
VANGELISA FOGAÇA CASSÂNEGO LORANDI

Secretária de Recursos Humanos e Logística

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISSIUMAL
R E T I F I C AÇ ÃO

No edital AVISO DE LICITAÇÃO publicado. no DOU dia 18/03/19, secção 3
pág.224. No primeiro aviso ONDE LÊ-SE PREGÃO PRESENCIAL 22/2019 LEIA-SE PREG ÃO
PRESENCIAL N° 23/2019. No segundo aviso ONDE LÊ-SE PREGÃO PRESENCIAL 22/2019 LEIA-
SE PREGÃO PRESENCIAL N° 24 /2019. Demais informações permanecem inalteradas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 12.2019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 98.2018: Aquisição de lâmpadas e
suporte de televisão
Empresas: BMH MATERIAIS HIDRÁULICOS LTDA ME, GPA GERENCIAMENTO E PROJETOS
LTDA, HENRIQUE LUIS LERMEN ME e T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS - Valor
Total R$ 41.226,60 - Vigência: até 20/03/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14.2019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 01.2019: Aquisição de tablets
Empresa: MOURA EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI - Valor Total R$ 27.116,50 -
Vigência: até 20/03/2020.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 2/19

Aquisição de eletrodomésticos.
Propostas classificadas e vencedoras: BAGATOLI COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA ME e
MEDIANE COMÉRCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA ME - Valor Total R$ 39.331,20.

Eldorado do Sul-RS, 18 de março de 2019.
JULIANA CARVALHO
Secretária da Saúde

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15.2019

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 03.2019: Locação de banheiros
químicos
Empresa: SANDRO BORGES DA ROSA EPP - Valor Total R$ 64.087,50 - Vigência: até
20/03/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCRUZILHADA DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 146/2019.
Comunicamos abertura de licitação, Tomada de preços, visando contratação de

empresa especializada em serviços de engenharia para PAVIMENTAÇÃO da RUA DA HORTA
e RUA E na VILA DA FONTE. Prazo para apresentação de propostas e documentos: 04-04-
2019 às 09 horas. Edital na Prefeitura, Av. Rio Branco, 261, site
www.encruzilhadadosul.rs.gov.br. Informações fone (51) 3733 1180.

Encruzilhada do Sul-RS, 18 de março de 2019.
ARTIGAS TEIXEIRA DA SILVEIRA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM

FUNDAÇÃO HOSPITALAR SANTA TERESINHA DE ERECHIM
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°12/2019

Processo licitatório. Pregão Eletrônico n° 12/2019.
O Diretor Executivo da FHSTE, Sr. Helio José Bianchi, no uso de suas atribuições,

comunica a alteração do memorial descritivo do processo licitatório Pregão Eletrônico n°
12/2019, passando a constar abertura em 28/03/2019 às 09hs. A íntegra da retificação está
disponível no site www.portaldecompraspublicas.com.br; www.fhste.com.br, podendo ser
solicitada pelo e-mail licitacao3@fhste.com.br ou telefone (54)3520-2160.

Em 19 de março de 2019.
HELIO JOSÉ BIANCHI

Diretor Executivo
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

A Prefeitura Municipal de Guaíba/RS comunica que está aberto o Edital de
Licitação nº 42/2019, na modalidade Pregão Eletrônico, objetivando a ambulância tipo A-

simples remoção- admitindo o recebimento das propostas até as 09h50min do dia
01/04/2019 com abertura da sessão pública às 10h00min do dia 01/04/2019, através do
site: www.portaldecompraspublicas.com.br. O Edital está disponível nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.guaiba.rs.gov.br. Maiores informações pelo
e-mail: compras@guaiba.rs.gov.br.

ANDRÉIA S. RIBEIRO
Diretora de Serviços Administrativos

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ
EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05-2019 CONTRATO Nº 025/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE Nº 872205/2018/MAPA/ CAIXA E MUNICIPIO PROCESSO Nº 1056.908-99/2018.
Contratante: Município de Iraí- Contratada: MOTO AGRICOLA VOLKWEIS LTDA CNPJ:
88.528.534/0001-36 Valor total: R$ 23.700,00;
Iraí, 11 DE MARÇO DE 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

REFERENTE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05-2019 CONTRATO Nº 026/2019
Objeto: AQUISIÇÃO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS, CONFORME CONTRATO
DE REPASSE Nº 872205/2018/MAPA/ CAIXA E MUNICIPIO PROCESSO Nº 1056.908-99/2018.
Contratante: Município de Iraí- Contratada: PALMITRAC PALMEIRA DAS MISSÕES TRATORES
LTDA CNPJ: 88.502.760/0001-48 Valor total: R$ 105.000,00;
Iraí, 11 DE MARÇO DE 2019.
ANTONIO VILSON BERNARDI
Prefeito Municipal

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-19T00:06:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial